2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	12 сентября 2016 г.
	№437-П

О внесении изменений в постановление Правительства

Ульяновской области от 25.12.2015 № 710-П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
Внести в Территориальную программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории Ульяновской области на 2016 год, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 25.12.2015 № 710-П «Об утверждении Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории Ульяновской области
на 2016 год», следующие изменения:

1) в разделе 7:

а) в абзаце четырнадцатом цифры «10239,53» заменить цифрами  «10279,23»;

б) в абзаце пятнадцатом цифры «1613,44» заменить цифрами «1653,14»;

в) в абзаце семнадцатом цифры «12977867,40» заменить цифрами «13027867,40», цифры «2031740,0» заменить цифрами «2081740,00»;

2) в приложении № 1:

а) строку 86 изложить в следующей редакции:
	«
	86.
	Государственное казённое учреждение здравоохранения
«Ульяновская областная клиническая психиатрическая больница
имени В.А.Копосова»

	»;

б) строку 97 изложить в следующей редакции:

	«
	97.
	Государственное учреждение здравоохранения «Ульяновский областной клинический центр оказания помощи лицам, пострадавшим от радиационного воздействия, и профессиональной
патологии»

	»;

в) строку 99 исключить;

г) строки 100-103 считать соответственно строками 99-102;

д) строку 100 изложить в следующей редакции:

	«
	100.
	Государственное учреждение здравоохранения «Областной
противотуберкулёзный санаторий имени врача А.А.Тамарова»

	»;

е) в строке «Итого медицинских организаций, участвующих в Территориальной программе» цифры «103» заменить цифрами «102»;

3) приложение № 4 изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к Территориальной программе
Утверждённая стоимость Территориальной программы
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2016 год по источникам финансового обеспечения
	Источники финансового обеспечения Территориальной программы государственных гарантий бесплатного

оказания гражданам  медицинской помощи на 2016 год (далее – Территориальная программа)
	№ строки
	Утверждённая стоимость

Территориальной программы

	всего
(тыс. руб.)
	на 1 жителя                    (1 застрахованное лицо) в год (руб.)

	Стоимость Территориальной программы, всего (сумма строк 02 + 03), в том числе:
	01
	13027867,40
	10279,23

	I. Средства областного бюджета Ульяновской области*
	02
	2081740,00
	1653,14

	II. Стоимость Территориальной программы ОМС,      всего** (сумма строк 04 + 08)
	03
	10946127,40
	8626,09

	1. Стоимость  Территориальной программы ОМС за счёт средств ОМС в рамках базовой программы** (сумма строк 05 + 06 + 07), в том числе:
	04
	10946127,40
	8626,09

	1.1. Субвенции из бюджета ФОМС**
	05
	10637073,10
	8382,55

	1.2. Межбюджетные трансферты областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение территориальной программы обязательного медицинского страхования в части базовой программы ОМС
	06
	152940,50
	120,52

	1.3. Прочие поступления
	07
	156113,80
	123,02

	2. Межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение дополнительных видов и условий оказания медицинской помощи, не установленных базовой программой ОМС, из них:
	08

	2.1. Межбюджетные трансферты, передаваемые из областного бюджета Ульяновской области в бюджет ТФОМС на финансовое обеспечение дополнительных видов медицинской помощи
	09

	2.2. Межбюджетные трансферты, передаваемые из областного бюджета Ульяновской области в бюджет ТФОМС на финансовое обеспечение расходов, не включённых в структуру тарифов на оплату медицинской помощи в рамках базовой программы ОМС
	10

	* Без учёта бюджетных ассигнований федерального бюджета на оказание отдельным категориям граждан государственной социальной помощи по обеспечению лекарственными препаратами, целевые программы,  а также межбюджетных трансфертов (строки 06 и 10).

	** Без учёта расходов  на обеспечение выполнения территориальными фондами обязательного медицинского страхования своих функций, предусмотренных Законом Ульяновской области от 11.12.2015 № 196-ЗО «О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ульяновской области на 2016 год» по разделу 01 «Общегосударственные вопросы».

	Справочно
	Всего
(тыс. руб.)
	На 1 застрахованное лицо (руб.)

	Расходы  на обеспечение выполнения ТФОМС своих функций
	71511,20
	56,35
	»;

4) приложение № 5 изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

к Территориальной программе

УТВЕРЖДЁННАЯ СТОИМОСТЬ

Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам

медицинской помощи на территории Ульяновской области на 2016 год по условиям её оказания
	Медицинская помощь
по источникам финансового
обеспечения и условиям
предоставления
	№
строки
	Единица
измерения
	Объём медицинской помощи
в расчёте
на 1 жителя (норматив
объёмов
предоставления медицинской помощи в рас-чёте на 1 застрахованное
лицо)
	Стоимость единицы
объёма медицинской помощи (норматив финансовых затрат на единицу объёма предоставления медицинской
помощи), руб.
	Подушевые нормативы финансирования Территориальной программы
	Стоимость Территориальной программы по источникам её финансового
обеспечения

	руб.
	тыс. руб.
	в %
к итогу

	за счёт средств областного бюджета Ульяновской области
	за счёт средств ОМС
	за счёт средств
областного бюджета Ульяновской

области

	средства
ОМС

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	I. Медицинская помощь, предоставляемая за счёт средств областного бюджета Ульяновской области,

в том числе*:
	 01

	X
	X
	1635,17
	X
	2059110,00
	X
	15,8

	1. Скорая, в том числе скорая специализированная медицинская помощь, не включённая в Территориальную программу ОМС,                   в том числе:
	02
	вызов
	0,004
	568,76
	2,44
	X
	3070,00
	X
	X

	не идентифицированным и не застрахованным в системе ОМС лицам
	03
	вызов
	0,0001
	1789,74
	0,12
	X
	150,00
	X
	X

	2. Медицинская помощь в амбулаторных условиях,

 в том числе:
	04
	посещение
с профилак-тическими
и иными целями
	0,6
	232,16
	140,67
	X
	177150,00
	X
	X

	05
	обращение
	0,20
	586,14
	117,23
	X
	147620,00
	X
	X

	не идентифицированным и не застрахованным в системе ОМС лицам
	06
	посещение с профилактическими
и иными целями
	0,01
	365,93
	3,91
	X
	4930,00
	X
	X

	07
	обращение
	0,002
	1030,46
	2,06
	X
	2600,00
	X
	X

	3. Специализированная медицинская помощь в стационарных условиях,
в том числе:
	08
	случай госпитализации
	0,021
	24228,11
	508,10
	X
	639830,00
	X
	X

	не идентифицированным и не застрахованным в системе ОМС лицам
	09
	случай
госпитализации
	0,001
	22815,30
	9,96
	X
	12540,00
	X
	X

	4. Медицинская помощь в условиях дневного стационара,

в том числе:
	10
	случай

лечения
	0,004
	9902,18
	39,64
	X
	49920,00
	X
	X

	не идентифицированным и не застрахованным в системе ОМС лицам
	11
	случай

лечения
	0,0001
	11430,00
	0,25
	X
	320,00
	X
	X

	5. Паллиативная медицинская помощь
	12
	к/день
	0,092
	957,60
	88,10
	X
	110940,00
	X
	X

	6. Иные государственные и муниципальные услуги (работы)
	13
	-
	X
	X
	708,32
	X
	891960,00
	X
	X

	7. Высокотехнологичная медицинская помощь, оказываемая в медицинских организациях на территории Ульяновской области**
	14
	случай
 госпитализации
	0,0002
	130033,67
	30,67
	X
	38620,00
	X
	X

	II. Средства областного бюджета Ульяновской области на приобретение медицинского оборудования для медицинских организаций, работающих в системе ОМС***,

в том числе на приобретение:
	15
	X
	X
	X
	17,97
	X
	22630,00
	X
	0,2

	- санитарного транспорта
	16
	-
	X
	X
	17,97
	X
	22630,00
	X

	- компьютерного томографа
	17
	-
	X
	X

	X

	X

	- магнитно-резонансного томографа
	18
	-
	X
	X

	X

	X

	- иного медицинского оборудования
	19
	-
	X
	X

	X

	X

	III. Медицинская помощь в рамках Территориальной программы ОМС:
	20

	X
	X
	X
	8626,09
	X
	10946127,40
	84,0

	- скорая медицинская помощь (сумма строк 27+32)
	21
	вызов
	0,30
	1789,74
	X
	536,92
	X
	681330,00
	X

	- в амбулаторных условиях
	сумма строк
	29.1 + 34.1
	22.1
	посещение с про-филактической
и иными целями
	2,47
	365,93
	X
	903,85
	X
	1146939,80
	X

	29.2 + 34.2
	22.2
	посещение по неотложной медицинской помощи
	0,56
	459,20
	X
	257,15
	X
	326314,40
	X

	29.3 + 34.3
	22.3
	обращение
	1,98
	1030,46
	X
	2040,30
	X
	2589053,60
	X

	-  специализированная в стационарных условиях (сумма строк 30 + 35), в том числе:
	23
	случай
госпитализации
	0,18054
	22815,30
	X
	4119,07
	X
	5226916,80
	X

	медицинская реабилитация в стацио-нарных условиях (сумма строк
30.1 + 35.1)
	23.1
	койко-день
	0,039
	1573,20
	X
	62,05
	X
	78745,00
	X

	высокотехнологичная медицинская помощь (сумма строк 30.2 + 35.2)**
	23.2
	случай
госпитализации
	0,003
	138456,46
	X
	369,88
	X
	469367,40
	X

	- медицинская помощь в условиях дневного стационара (сумма строк 31 + 36)
	24
	случай
 лечения
	0,06
	11430,00
	X
	685,80
	X
	870245,90
	X

	- паллиативная медицинская
помощь****(равно строке 37)
	25
	койко-день

	X

	X

	X

	- затраты на ведение дела СМО
	26

	X
	X
	X
	83,00
	X
	105326,90
	X

	1. Медицинская помощь, предостав-ляемая в рамках базовой программы ОМС застрахованным лицам
	27

	X
	X
	X
	8543,09
	X
	10840800,50
	83,2

	- скорая медицинская помощь
	28
	вызов
	0,30
	1789,74
	X
	536,92
	X
	681330,00
	X

	- в амбулаторных условиях
	29.1
	посещение с профилактической и иными
целями
	2,47
	365,93
	X
	903,85
	X
	1146939,80
	X

	29.2
	посещение по неотложной медицинской помощи
	0,56
	459,20
	X
	257,15
	X
	326314,40
	X

	29.3
	обращение
	1,98
	1030,46
	X
	2040,30
	X
	2589053,60
	X

	- специализированная медицинская помощь в стационарных условиях,
 в том числе:
	30
	случай
госпитализации
	0,18054
	22815,30
	X
	4119,07
	X
	5226916,80
	X

	медицинская реабилитация в стацио-нарных условиях
	30.1
	койко-день
	0,039
	1573,20
	X
	62,05
	X
	78745,00
	X

	высокотехнологичная медицинская помощь
	30.2
	случай
госпитализации
	0,003
	138456,46
	X
	369,88
	X
	469367,40
	X

	-  медицинская помощь в условиях  дневного стационара
	31
	случай

 лечения
	0,06
	11430,00
	X
	685,80
	X
	870245,90
	X

	2. Медицинская помощь по видам
и заболеваниям сверх базовой программы:
	32

	X
	X
	X

	X

	- скорая медицинская помощь
	33
	вызов

	X

	X

	X

	- в амбулаторных условиях
	34.1
	посещение с профилактическими и иными целями

	X

	X

	X

	34.2
	посещение по неотложной медицинской помощи

	X

	X

	X

	34.3
	обращение

	X

	X

	X

	- специализированная медицинская помощь в  стационарных условиях,
в том числе:
	35
	случай
госпитализации

	X

	X

	X

	медицинская реабилитация в стационарных условиях
	35.1
	койко-день

	X

	X

	X

	высокотехнологичная медицинская помощь
	35.2
	случай
госпитализации

	X

	X

	X

	- медицинская помощь в условиях  дневного стационара
	36
	случай

лечения

	X

	X

	X

	- паллиативная медицинская помощь
	37
	койко-день

	X

	X

	X

	ИТОГО*****

(сумма строк 01 + 15 + 20)
	38

	X
	X
	1653,14
	8626,09
	2081740,00
	10946127,40
	100,00

*Без учёта финансовых средств областного бюджета Ульяновской области на содержание медицинских организаций, работающих
в системе ОМС (затраты, не вошедшие в тариф).

** Объёмы высокотехнологичной медицинской помощи не включают случаи направления пациентов на оказание высокотехнологичной медицинской помощи в федеральные медицинские учреждения в соответствии с разделом II перечня видов высокотехнологичной медицинской помощи.
***Указываются средства областного бюджета Ульяновской области на приобретение медицинского оборудования для медицинских организаций, работающих в системе ОМС, сверх Территориальной программы ОМС.

****В случае включения паллиативной медицинской помощи в Территориальную программу ОМС сверх базовой программы ОМС
с соответствующим платежом Ульяновской области.

***** Расчёт проведён на прогнозную численность населения Ульяновской области – 1259263 человека и на численность застрахованного населения на 01.04.2015 – 1268955 застрахованных.».
Временно исполняющий обязанности

Губернатора области

С.И.Морозов

2508км1